Einsatze 2020

Details

Lfd.
Nr.

245

244

243

240

239

238

237

236

235

234

233

232

231

230

229

228

227

Datum Alarm Einsatzstelle

30.12.20

27.12.20

25.12.20

24.12.20

24.12.20

23.12.20

22.12.20

21.12.20

21.12.20

20.12.20

16.12.20

15.12.20

13.12.20

13.12.20

12.12.20

10.12.20

06.12.20

06.12.20

03.12.20

Uhrzeit
03:51

19:43

21:37

10:41

02:22

12:50

03:57

11:43

07:36

08:59

10:15

23:07

19:13

08:34

08:17

08:30

15:19

01:49

10:59

HauptstraRe
Algenrodt

Mainzer StralRe

B41/B 422

Wasenstralle

HauptstraRe

Friedrich-Ebert-
Ring
Gottschied

B 41 - Enzweiler

Gottschied

Michelswies

Am Sudhang

Wasenstralle

Tiefensteiner StraRe

Tiefensteiner StraRe

Am Dreschplatz

Gottschieder Stralle

Bebelstrale

Finkenbergstralie

Einsatzart

Verkehrsunfall
Stromausfall

Unklarer Brandgeruch
Mehrfamilienhaus

Verkehrsunfall

Eingestirztes Wohnhaus

Brandmeldeanlagen
Alarm

Waschmaschinenbrand

Schwelbrand -
Gringutplatz

Verkehrsunfall mit
Menschenrettung

Pkw droht abzustiirzen

Brandmeldeanlagen
Alarm

Verkehrsunfall
Notfall-Tur6ffnung

Brandmeldeanlagen
Alarm

Brandmeldeanlagen
Alarm

Gasausstromung

Personenbefreiung aus
Aufzug

Unterstitzung
Rettungsdienst

Unterstutzung
Rettungsdienst


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6116&cHash=0214a2962ec42eaaf513fd2214dbd848
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6116&cHash=0214a2962ec42eaaf513fd2214dbd848

Details

Lfd.

Nr.
226

225

224

223

222

221

220

219

218

217

216

215

214

213

212

211

210

209

208

207

Datum Alarm

Uhrzeit

02.12.20 18:21

30.11.20 11:30

27.11.20 19:47

21.11.20 05:50

18.11.20 23:18
15.11.20 14:10
15.11.20 03:03

15.11.20 02:49

13.11.20 17:11

12.11.20 16:31

12.11.20 07:47

07.11.20 11:11

04.11.20 19:40

02.11.20 15:10

01.11.20 06:15
31.10.20 05:11

29.10.20 20:33

21.10.20 10:07

12.10.20 21:17

12.10.20 13:21

Einsatzstelle

IndustriestralRe

Breslauer Strafle

Meitzenbach

Poststralle

Dietzenstralie

Konigsberger StralRe

Blumenstrale

Untere KirchstralRe

Hammersteiner
StralRe

Kaufacker

Enzweiler

IndustriestralRe

Am Roten Baum

In der Strutwies

Tiefensteiner StraRe

Amtsstrale

Kobachstralle

Auf der Idar

LindenstralRe

Nahbollenbach

Einsatzart

Brandmeldeanlagen
Alarm

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Unterstltzung
Rettungsdienst

Ausgeltster Rauchmelder
Turéffnung
Turoffnung
Kellerbrand

Brand eines
Baumstammes

Unklare Rauchmeldung
(Verbrennen von
Griingut)

Verkehrsunfall
Amtshilfe fir Polizei

Brandmeldeanlagen
Alarm

Unklarer Feuerschein
(Grillfeuer)

Rollerbrand
Gasgeruch
Ausgeltster Rauchmelder

Unterstitzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Brandmeldeanlagen
Alarm

Gemeldeter Kellerbrand
(Schweil3arbeiten)

Ol auf Gewasser



Details

Lfd.

Nr.
206

205

204

203

202

201

200

199

198

197

196

195

194

193

192

191

190

189

188

187

186

Datum

10.10.20

07.10.20

06.10.20

06.10.20

01.10.20

28.09.20

28.09.20

28.09.20

28.09.20

22.09.20

20.09.20

19.09.20

18.09.20

16.09.20

16.09.20

12.09.20

10.09.20

07.09.20

07.09.20

04.09.20

04.09.20

Alarm
Uhrzeit

16:20

15:25

17:55

14:49

10:34

13:42

12:20

06:39

01:28

13:41

19:43

16:16

23:03

18:00

08:44

14:51

13:31

20:41

09:52

23:53

12:57

Einsatzstelle

Volkesberg
Siedlung

Tiefensteiner Stralte
Enzweiler

Bahnhofstralle

Kdnigsberger Stralie

Wasenstralle

John-F.-Kennedy-
Strale

Woiistenfeldstrafle

Zwischen Wasser

Auf der Altweid
Siesbachtal
Layenstralie

Rudolf-Weinz-
Stralle

Woiistlautenbach

Hauptstralle

Hauptstralie
Hauptstralie
Hasbach

NordtorstraRe

Auf der Platte

NordtorstralRe

Einsatzart

Unklare Rauchmeldung
(Verbrennen von Unrat)

Wasserschaden
Brand einer Stromleitung

Personenbefreiung aus
Aufzug

Ausgeloster Rauchmelder
Unterstutzung
Rettungsdienst

Angebranntes Essen auf
Herd

Kaminbrand

Brandmeldeanlagen
Alarm

Kichenbrand
Kaminbrand (Fehlalarm)
Containerbrand

Roller Brand

Hilfeleistung

Brandmeldeanlagen
Alarm

Ausgeltster Rauchmelder
Brand von Laub
Unklare Rauchmeldung

Brandmeldeanlagen
Alarm

Ausgeldster Rauchmelder

Personenbefreiung aus
Aufzug (Einsatzabbruch)



Details

Lfd.

Nr.

185

184

183

182

181

180

179

178

177

176

175

174

173

172

171

170

169

168

167

166

Datum Alarm
Uhrzeit

28.08.20 23:44

28.08.20 16:48

27.08.20 21:45

26.08.20 11:48

26.08.20 08:18

25.08.20 16:25

24.08.20 20:22

24.08.20 14:17

22.08.20 16:43

20.08.20 19:55

18.08.20 04:08

16.08.20 10:40

14.08.20 09:23
13.08.20 17:48
12.08.20 19:48
12.08.20 18:17
12.08.20 18:10

11.08.20 16:02

11.08.20 04:52

10.08.20 13:50

Einsatzstelle

Wasenstralle

Zwischen Wasser

HauptstraRe

Zwischen Wasser
Zwischen Wasser

Dietzenstralle

Zwischen Wasser
Michelswies

Barbararing

Burggasse
Zwischen Wasser

Saarring

RechstralRe
FinsterheckstralRe
Mittelbollenbach
Tiefensteiner Stralie
Schonlautenbach

Goethestralle

Hammerstein

HauptstraRe

Einsatzart

Pkw-Brand

Brandmeldeanlagen
Alarm

Kaminbrand

Brandmeldeanlagen
Alarm

Brandmeldeanlagen
Alarm

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Brandmeldeanlagen
Alarm

Brandmeldeanlagen
Alarm

Ausgeldster Rauchmelder

Unterstltzung
Rettungsdienst

Brandmeldeanlagen
Alarm

Kichenbrand
Wasserschaden
Brennender Strommast
Personensuche
Unwetter

Unwetter

Gasgeruch
Mehrfamilienhaus

Unklarer Feuerschein

Brand von Unrat


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6029&cHash=534d3c520b6bb43e5f8743f6db9d226c
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6029&cHash=534d3c520b6bb43e5f8743f6db9d226c

Details

Lfd.

Nr.
165

164

163

162

161

160

159

158

157

156

155

154

153

152

151

150

149

148

147

146

145

Datum

08.08.20

07.08.20

06.08.20

04.08.20

02.08.20

02.08.20

02.08.20

31.07.20

31.07.20

30.07.20

30.07.20

29.07.20

27.07.20

25.07.20

23.07.20

22.07.20

22.07.20

22.07.20

21.07.20

17.07.20

15.07.20

Alarm
Uhrzeit

12:39

02:40

16:49

13:53

21:22

17:07

14:30

19:09

03:41

19:13

10:37

10:30

09:54

22:21

07:40

22:10

15:30

11:34

08:13

06:28

17:06

Einsatzstelle
Zwischen Wasser
Langenfelder StraRRe

Konigsberger StralRe
Weilborr

Zwischen Wasser

Dickesbach
Hohenstrale

Mdhlenstralle
Zwischen Wasser
Fischbacher Strafe

Auf der Schanz
Regulshausen
In den Gérten

Fliederweg

Mackenrodter Weg

Ritterstrafle

Gottschied - K 34
HeimbachstraRe
B 41 X B 422

Michelswies

John-F.-Kennedy-
StralRe

Einsatzart

Brandmeldeanlagen
Alarm

Brandmeldeanlagen
Alarm

Ausgeldster Rauchmelder
Flachenbrand

Brandmeldeanlagen
Alarm

Wald-, Flachenbrand
Tierrettung

Rauchentwicklung aus
Kanal

Brandmeldeanlagen
Alarm

Auslaufende
Betriebsstoffe aus Pkw

Flachenbrand
Flachenbrand
Kaminbrand

Unklare Rauchmeldung
(Grillfeuer)

Tierrettung
Unterstitzung

Rettungsdienst mit
Drehleiter

Flachenbrand
Flachenbrand
Bdschungsbrand

Unklare Rauchmeldung
(Grillfeuer)

Brandmeldeanlagen
Alarm



Details

Lfd.

Nr.
144

143

142

141

140

139

138

137

136

135

134

133

132

131

130

129

128

127

126

125

Datum Alarm
Uhrzeit

15.07.20 13:33

14.07.20 09:32

13.07.20 19:02

13.07.20 09:23

05.07.20 09:00

03.07.20 20:55
03.07.20 17:12

03.07.20 01:41

01.07.20 23:35

30.06.20 18:07

28.06.20 01:00

25.06.20 22:47

25.06.20 16:28

24.06.20 15:15

21.06.20 13:39

19.06.20 18:54
15.06.20 05:59
12.06.20 01:54

04.06.20 06:41

02.06.20 13:21

Einsatzstelle

Hasbachstralie

HauptstraRe
Weberstralie
HauptstraRe

FinsterheckstraRe
Jahnstrale
Regulshausen

Mainzer StraRe

Auf der Idar

Auf dem Bilzacker

Otto-Decker-StraRe

HauptstraRe

Nahestralle

Mahlbergskopf

Am Rilchenberg
Algenrodt
Bismarckstrale
Mittelreidenbach

Georg-

Weierbacher-Stralle

NordtorstraRe

Einsatzart

Brand eines Holzstapels

Brandmeldeanlagen
Alarm

Kind in Gelander
eingeklemmt

Brandmeldeanlagen
Alarm

Woasserschaden
Ausgeloster Rauchmelder
Personensuche

Brandmeldeanlagen
Alarm

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Angebranntes Essen auf
Herd

Pkw-Brand
Unterstltzung

Rettungsdienst mit
Drehleiter

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Gemeldeter Fachenbrand
(Fehlalarm)

Flachenbrand
Personensuche
Taroffnung
Brand Strohlager

Aste auf Fahrbahn

Flachenbrand



Details

Lfd.

Nr.

124

123

122

121

120

119

118

117

116

115

114

113

112

111

110

109

108

107

106

105

Datum Alarm
Uhrzeit

02.06.20 06:50

01.06.20 11:13

30.05.20 14:12

27.05.20 22:22

27.05.20 16:38

26.05.20 15:31

26.05.20 12:39

24.05.20 22:37
22.05.20 20:55

19.05.20 14:58

18.05.20 23:20

16.05.20 11:52
15.05.20 14:44
13.05.20 23:09

11.05.20 16:04

11.05.20 04:44

07.05.20 16:47

04.05.20 13:22

03.05.20 14:28

02.05.20 20:01

Einsatzstelle

EisenbahnstraRe

Nahbollenbacher
StralRe

Kaufacker

Zwischen Wasser

Am Breitenweg

Langenfelder Strale

B4l
Mainzer StralRe

Hauptstralie

Tiefensteiner Stralle

Baumholder
Saarring
RechstralRe
Ritterstralie

John-F.-Kennedy-
StralRe

Kirschweiler

HauptstraRe

Turkisweg
Im Winkel

Jahnstralle

Einsatzart

Gebaudebrand

Flachenbrand

Flachenbrand
Brandmeldeanlagen
Alarm

Wohnungsbrand
(angebranntes Essen auf
Herd)

Brandmeldeanlagen
Alarm

Pkw Brand
Gemeldeter Kiichenbrand
Kraftstoffauslauf aus Pkw

Brandmeldeanlagen
Alarm

Industriebrand
Turéffnung
Turéffnung
Rauchmelder Alarm

Brandmeldeanlagen
Alarm

Gartenhausbrand

Personenbefreiung aus
Aufzug

Gebaudebrand
Heckenbrand

Turoffnung


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6114&cHash=01542008d266ab3dd2705a8d61a7f993
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6114&cHash=01542008d266ab3dd2705a8d61a7f993

Details

Lfd.

Nr.
104

103

102

101

100

099

098

097

096

095

094

093

092

090

089

088

087

086

Datum

30.04.20

26.04.20

25.04.20

24.04.20

24.04.20

23.04.20

22.04.20

20.04.20

18.04.20

16.04.20

15.04.20

14.04.20

09.04.20

07.04.20

04.04.20

04.04.20

31.03.20

30.03.20

28.03.20

Alarm
Uhrzeit

13:00

16:36

01:05

20:18

12:03

10:35

09:13

16:33

22:18

23:33

06:33

16:55

00:22

18:01

17:31

16:10

11:59

09:27

23:23

Einsatzstelle

OststralRe
BismarckstraRe
Breslauer Strale
Jahnstralie

Tiefensteiner Stralte

Am Markt
Obere Kirchstrale
Alte Ludwigshohe

WeilRborr

FinsterheckstraRe

John-F.-Kennedy-
Strale

Mackenrodter Weg

Mihlschied

Strallburgkaserne

Zwischen Wasser

Layenstralie

Hoher Rech

Bein

Breslauer Strafle

Einsatzart

Rauchmelder Alarm
Brand in Kanalisation
Brennende Baume
Reh in Schwimmbad

Baum droht auf Haus zu
stiirzen

Qualm aus Gully
Fahrzeugbrand
Baum auf Fahrbahn
Unterstltzung

Rettungsdienst mit
Drehleiter

Woasserschaden

Brandmeldeanlagen
Alarm

Brennender Baumstumpf
Gemeldeter Kiichenbrand

(Angebranntes Essen auf
Herd)

Gebaudebrand

Personensuche
Verkehrsunfall
Brand einer Gartenlaube

Gebaudebrand

Brand Altkleidercontainer


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6139&cHash=67fe08ad20106cd02238f3d6cbbc8766
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6113&cHash=252560f997d4fc07438f26a3e2331e03
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6139&cHash=67fe08ad20106cd02238f3d6cbbc8766
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6113&cHash=252560f997d4fc07438f26a3e2331e03

Details

Lfd.

Nr.
085

084

083

082

081

080

079

078

077

076
075

074

073

072

071

070

069

Datum Alarm
Uhrzeit

25.03.20 22:53

24.03.20 21:07

22.03.20 11:09

20.03.20 23:08

19.03.20 10:41

15.03.20 11:48

13.03.20 16:39

13.03.20 02:19

11.03.20 07:51

11.03.20 06:57

05.03.20 17:33

05.03.20 11:42

03.03.20 11:20

29.02.20 21:30

29.02.20 15:51

28.02.20 22:11

28.02.20 17:17

Einsatzstelle

Auf der Schanz

IndustriestralRe

Unterer Pfarracker

Breslauer Strafle

Harald-Fissler-
Stralke

Zwischen Wasser

Haselweg

Wasenstralle
L 177

Heinzenwies
GellertstraRe

B 41 -
Nahehochstralle

Barbararing

Hammersteiner
Stralle

Michelswies

SaarstralRe

Barbararing

Einsatzart

Gemeldeter
Wohnungsbrand
(Angebranntes Essen auf
Herd)

Brandmeldeanlagen
Alarm

Baum auf Fahrbahn

Angebranntes Essen auf
Herd

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Brandmeldeanlagen
Alarm

Unklare Rauchmeldung
(Verbrennen von
Griingut)

Unterstltzung
Rettungsdienst

Verkehrsunfall Lkw /
Pkw

Rauchmelder Alarm
Unklare Rauchmeldung

Verkehrsunfall mit
eingeklemmter Person

Tierrettung

Unterstltzung
Rettungsdienst

Brandmeldeanlagen
Alarm

Baum auf Fahrbahn

Angebranntes Essen auf
Herd


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6112&cHash=ab99dd6c20024b6b8bc55ee06f921874
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/einsaetze-details?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=6112&cHash=ab99dd6c20024b6b8bc55ee06f921874

Details

Lfd.

Nr.
032

068
031

030

029

028

027

026

025

024

023

022

021

020

019

018

017

016

015

014

013

012

Datum

27.02.20

24.02.20

23.02.20

21.02.20

17.02.20

16.02.20

13.02.20

12.02.20

10.02.20

10.02.20

10.02.20

10.02.20

09.02.20

08.02.20

07.02.20

04.02.20

04.02.20

03.02.20

03.02.20

25.01.20

25.01.20

Alarm
Uhrzeit

14:56

15:00

10:15

16:32

23:39

13:48

16:22

16:14

12:16

01:42

01:22

01:16

22:15

04:43

22:18

01:52

00:25

23:28

22:56

18:23

18:00

Einsatzstelle

Stadtgebiet

Zwischen Wasser
Jahnstralle

Bahnhofstralle
Tiefensteiner Stralle

Hauptstrale

Auf dem Bilzacker

Unterer Staden

JahnstralRe

Herrsteiner Stralle
Ludwigshohe
Vollmersbachstrale
Industriestrale

John-F.-Kennedy-
StralRe

Hoher Weg

DorfstralRe
Steingartenstralie
Briesbach
Schachenstralle
PappelstralRe

Mainzer StraRe

Einsatzart

Unwetter

Pkw-Brand
Turoffnung

Personenbefreiung aus
Aufzug

Turoffnung
(Einsatzabbruch)

Rauchmelder Alarm
Unterstltzung

Rettungsdienst mit
Drehleiter

Kaminbrand

Umgestirzter Baum auf
Gebaude

Baum auf Fahrbahn
Baum auf Fahrbahn
Baum auf Fahrbahn
Baum auf Fahrbahn

Brandmeldeanlagen
Alarm

Unterstitzung
Rettungsdienst

Hochwasser
Hochwasser
Hochwasser
Turéffnung
Verkehrsunfall

Kiichenbrand



Details

Lfd.

Nr.
011

010

009

008

007

006

005

004

003

002

Datum

24.01.20

23.01.20

22.01.20

18.01.20

15.01.20

11.01.20

09.01.20

08.01.20

06.01.20

04.01.20

01.01.20

Alarm

Uhrzeit

06:30

22:29

15:13

18:37

17:11

03:36

19:24

22:53

18:32

15:21

01:46

Einsatzstelle
Mainzer StraRe
B 270
HauptstraRe

Mittelbollenbacher
Stralke

B 422, Kirschweiler
Bricke

Am Roten Baum

Auf dem Bilzacker

KasinostralRe

Wiesenstralle
L 163

Weiden, VG
Herrstein

Einsatzart

Brandmeldeanlagen
Alarm

Auslaufende
Betriebsstoffe

Brand in einem
Lichtschacht

Kaminbrand
Verkehrsunfall Lkw

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Turéffnung

Sperrmull-/
Gebaudebrand

Kaminbrand
Verkehrsunfall

Gebaudebrand
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